Reliqua manent, nisi quod sit semidiameter aperturae

$$\text{lentis tertiae} = 3 \cdot \frac{r}{\mathfrak{M}} + \frac{1}{3}x.$$

Sin autem caperetur $P = 1$, utcunque calculus instituatur, primum intervallum semper evanesceret; verum superfluum est ad hunc casum attendere, cum in prioribus formulis littera P plane ex calculo evanuerit, ita ut illae formulae subsistant, quicunque valor ipsi P tribuatur atque adeo non solum, si ponatur $P = 1$, sed etiam, si P unitate minus sumeretur; quod etsi nostrae hypothesi repugnat, tamen ob lentem secundam prorsus deficientem haec anomalia admitti debet.

EXEMPLUM 2

299. Maneat $\zeta = 0$, sed capiatur $i > \frac{2}{33}$, si fieri queat, quo casu fiet $P < 1$; quia autem hoc ipso casu iterum esse debet $i < \frac{2}{33}$, hic casus ad praecedentem redigitur, quem quidem iam notavimus aequa ad valores $P < 1$ quam ad $P > 1$ patere. Interim tamen cum

secunda lens plane deficiat, posterior limes $i < \frac{2}{33}$ sponte cessat, ita ut nunc liceat assumere $i < \frac{2}{33}$, uti iam observavimus in corollario 1 problemati subnexo. Tum igitur erit

$$p = \mathfrak{A}a, \quad q = \infty, \quad (\text{seu, secunda lens deest}),$$

$$r = \frac{AC}{3} \cdot a, \quad s = \frac{3AC}{\mathfrak{M}} \cdot a, \quad t = \frac{45i}{18i+2} \cdot \frac{AC}{\mathfrak{M}} \cdot a, \quad u = \frac{45i}{36i+4} \cdot \frac{AC}{\mathfrak{M}} \cdot a.$$

Intervalla vero lentium

$$\text{primum+ secundum} = \frac{4}{3} Aa, \quad \text{tertium} = \frac{1}{3} ACa \left(1 - \frac{1}{i\mathfrak{M}}\right),$$

$$\text{quartum} = \frac{3(3i+2)}{2(9i+2)} \cdot \frac{AC}{\mathfrak{M}} \cdot a, \quad \text{quintum} = \frac{45i}{8(9i+1)} \cdot \frac{AC}{\mathfrak{M}} \cdot a.$$

Quod autem ad litteram i attinet, quoniam k non amplius in calculum ingreditur, ex aequatione, unde k definivimus, iam i definiatur eritque

$$i = \frac{2}{33-6\zeta} = \frac{2}{33}.$$

Proprie autem hae formulae continent solutionem problematis, quo quinque tantum lentes postulantur ita disponendae, ut ambae imagines reales in primum et tertium intervallum incident.

EXEMPLUM 3

300. Sit $\zeta = \frac{1}{2}$ sumique debebit $i > \frac{1}{15}$ fietque $P > 1$, si fuerit $i < \frac{2}{21}$; sin autem sit $i > \frac{2}{21}$ simul fiet $P < 1$. Hic vero sumamus $i = \frac{1}{12}$ fietque $P = \frac{3}{2}$, hinc $\mathfrak{B} = -1$ et $B = -\frac{1}{2}$; unde distantiae focales erunt

$$p = \mathfrak{A}a, \quad q = \frac{2}{3} Aa, \quad r = \frac{1}{6} ACa,$$

$$s = \frac{3}{2} \cdot \frac{AC}{\mathfrak{M}} \cdot a, \quad t = \frac{45}{84} \cdot \frac{AC}{\mathfrak{M}} \cdot a, \quad u = \frac{15}{56} \cdot \frac{AC}{\mathfrak{M}} \cdot a.$$